Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1849

XIX. Der Markgraf Woldemar verkauft an die Neustadt Brandenburg das Dorf Stenow, den Kiez Woltitz und den Krug Cracow, am 26. Jan. 1319.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54022](#)

sesto decimo, dominica Trinitatis, presentibus nostris fidelibus Conrado de Redere, Brosekino pincerna, Thiderico de Ridbeke, Mathia de Bredow; Arnoldo Riken, Wedeghone nostre camere magistro, Rodolpho Rosen militibus, nec non Andea Roten, Gotscalco de Bonen, Eilkingho et Jacobo de Dobberiz famulis, Everardo preposito in Stolpen nostro protonotario et multis fidelibus.

Nach dem Original.

XIX. Der Markgraf Woldemar verkauft an die Neustadt Brandenburg das Dorf Stenow, den Kiez Woltitz und den Krug Cracow, am 26. Jan. 1319.

In nomine domini Amen. Negotiorum diversitas ac temporis uarietas adeo mentem et memoriā hominum solet excecare, quod actus humani, si non per scripture solidarentur testimonium, in confusione et oblivionem vergerent sempiternam. Inde igitur est, quod nos Woldemarus, dei gratia Brandeb. et Lufatiae marchio, tenore hujus literae in notitiam publicam univerorum hominum tam presentium quam futurorum volumus devenire, quod dilectis nostris civibus nove civitatis nostre Brandenburch, presentibus et futuris dedimus et per presentes litteras donatione follempni donamus proprietatem plenam ville Stenowe, nec non proprietatem vici, qui dicitur Kytz seu Woltytz cum taberna Cracowe nec non omnium singulorum, ad ipsam villam, vicum et tabernam pertinentium cum agris cultis et incultis, pratis pascuis, aquis, lignis, precaria denariorum et frumenti, cum supremo et inferiori judicio, curruum et alio quovis reali et personali servitio, cum universis suis debitis limitibus et contentis intra limites ipsos, licet de ipsorum aliquo facienda foret mentio specialis, cum omni jure, commodo fructu et utilitate, possessione pacifica justoque et proprietatis perpetuo titulo possidendum exceptis duobus choris filiginis, quos magnificus princeps dominus Otto longus, quondam marchio Brand. pie recordationis, domui sancti Spiritus civitatis ejusdem cum plena proprietate in villa predicta donavit, in quibus dicti nostri cives nichil juris penitus retinebunt, renunciantes in hiis scriptis follempniter et expresse dicte ville, vico et taberne, nec non omni juri, quod nobis aut nostris successoribus ex quaunque causa possit competere in futurum, ad villam ipsam, vicum et tabernam, nec non omnium suorum pertinentium, renunciatione debita et consueta, nichil juris nobis aut nostris successoribus in ipsa villa, vico et taberna eorumque attinentiis omnibus reservantes. Dicti quoque cives de ipsa villa, vico et taberna eorumque omnibus et singulis attinentiis possunt licite facere et disponere juxta sue libitum voluntatis. Ipsi etiam cives de villa Stenowe usque in aggerem veteris molendini plenum et omnimodum judicium optinebunt. Et ne de causa predicte nostre donationis aliquid apud posteros dubium oriatur, dicti cives pro se et suis successoribus nos et nostros successores quitos dimiserunt de centum et triginta quinque marcis argenti Brandenb. et ponderis, quas ipsis debuimus ex justa causa, et supra dederunt nobis ultra hoc centum et triginta octo marcas argenti predicti in pecunia numerata, de quibus dicimus ipsos quitos literas per presentes. Ut autem premissa omnia et premissorum quolibet robur forcatur perpetue firmitatis, hanc literam super eo dari iussimus, nostri sigilli munimine firmissime de nostra certa scientia communitatam temporibus perpetuis valitaram. Testes quoque presentes fuerunt Droyseko, noster dapifer, Conradus de Redere, Petseko de Losfowe, Conradus et Albertus de Clepcz, Johannes et Hinricus de Crochere, Mathias de Bredow, milites, Everardus, Stolpensis prepositus, ac Hermannus de Luchowe cum